13252/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (el ektr. Ubermittelte Version) lvon7

13252/AB XXIV. GP

Eingelangt am 07.03.2013
Dieser Text wurde elektronisch tbermittelt. Abweichungen vom Original sind moglich.

BM fir Justiz

Anfragebeantwortung
BMJ-Pr7000/0004-Pr 1/2013
JU§T|Z REPUBLIK OSTERREICH MuseumstraRe 7
T~ " DIE BUNDESMINISTERIN FUR JUSTIZ 1070 Wien
Tel.: +43 1521520
E-Mail: team.pr@bmj.gv.at
Frau

Prasidentin des Nationalrates

Zur Zahl 13495/J-NR/2013

Die Abgeordneten zum Nationalrat Karl Ollinger, Freundinnen und Freunde haben an mich

eine schriftliche Anfrage betreffend ,Delogierungen in Osterreich* gerichtet.
Ich beantworte diese Anfrage wie folgt:

Zu 1 bis 4:
Ich verweise auf die beigeschlossenen tabellarischen Auswertungen.

Wien, . Marz 2013

Dr. Beatrix Karl

Dieser Text wurde elektronisch Ubermittelt. Abweichungen vom Original sind moglich.
www.parlament.gv.at



e ABuswe [ed Mamm

Yo1Bow puss fuIBLIO WOA UsBUNYO MY “}BHIWLBAN YOSIUOIRR R 3pINM 1@ | 1831

Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013

Frage 1

Jahre
Kiindigung
Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien
Raumung

Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberdosterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Gesamtergebnis

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Arbeitsgerichte

67 70 61
0 0 0
0 0 0
2 1 2
2 3 1
2 0 2
2 1 2
5 0 1
1 0 0
53 65 53
47 31 28
0 0 0
0 1 0
3 3 0
0 0 2
7 1 2
3 3 2
4 1 2
1 0 2
29 22 18
114 101 89

66

O R, P ONWOO

N U
o

_ W hr~ANRELR =2 OO

O -
[ BN

41

R R R Ok O RO

N W
o o

N NN WOPEFEkr OO

(o) I
= O

44

N WEFR OPFR U R B

w
o

2

O FP, N ONO O o

D =
L=

Bezirksgerichte

2007 2008 2009 2010 2011 2012

6864
46
384
590
1239
187
452
260
352
3354
30752
324
1224
3042
1546
1601
3285
1287
538
17905
37616

7120
63
446
518
1295
180
427
233
413
3545
33482
299
1270
2804
1348
1535
3293
1218
510
21205
40602

6389
50
331
465
1256
138
417
207
354
3171
32560
315
1236
2760
1569
1530
3135
1236
475

5984
54
306
420
1240
163
392
174
340
2895
30613
343
1266
2657
1516
1404
2883
1175
445

5709
46
289
387
1049
145
340
158
357
2938
31276
348
1343
2655
1616
1501
2991
1084
382

20304 18924 19356

38949

36597

36985

5798
43
293
428
1055
153
367
145
405
2909
30933
355
1176
2615
1543
1470
2919
1151
479
19225
36731

JUOAZ

(uosBA B ERIWRYN IR R) BuntomiuestebeuY - dD “AIXX 9V/ZSZET



e ABuswe [ed Mamm

Yo1Bow puss fuIBLIO WOA UsBUNYO MY “}BHIWLBAN YOSIUOIRR R 3pINM 1@ | 1831

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013 Frage 2
Jahre 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Raumungsexekutionen 12966 14198 14443 13788 14071 13625
Wien 6307 7481 7790 7434 7531 7270
Niederdsterreich 1258 1399 1302 1294 1228 1259
Burgenland 116 124 122 126 119 136
Oberdosterreich 1324 1324 1421 1263 1326 1242
Salzburg 645 668 656 604 662 578
Steiermark 1654 1588 1576 1477 1533 1504
Karnten 793 791 690 729 794 717
Tirol 517 483 561 534 530 475
Vorarlberg 352 340 325 327 348 444

(uosBA B ERIWRYN IR R) BuntomiuestebeuY - dD “AIXX 9V/ZSZET

JUOAE



4von7 13252/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (elektr. Gbermittelte Version)

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013 Frage 3
Jahre Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt
2007 447 502 558 410 512 476 467 486 483 510 426 264 5541
Wien 228 272 283 211 282 231 234 266 242 266 217 122 2854
Niederdsterreich 46 47 66 40 42 51 52 35 54 45 42 28 548
Burgenland 3 3 2 5 5 7 6 5 3 3 2 44
Oberdsterreich 4 46 47 41 35 41 52 44 47 55 41 31 524
Salzburg 22 19 14 17 16 21 22 21 19 18 18 3 210
Steiermark 42 42 61 46 77 58 51 46 54 53 58 40 628
Karnten 17 33 21 19 15 25 23 30 23 30 26 17 279
Tirol 29 27 36 17 19 24 20 20 24 28 14 11 269
Vorarlberg 16 13 28 14 21 18 7 19 17 12 8 12 185
2008 549 444 579 576 552 447 555 383 555 537 478 350 6005
Wien 269 215 318 298 282 261 306 182 304 280 254 155 3124
Niederdsterreich 61 49 47 53 63 51 58 39 64 54 51 40 630
Burgenland 3 2 6 3 4 6 4 3 2 6 1 40
Oberdsterreich 49 50 46 68 47 30 59 42 46 65 55 28 585
Salzburg 23 18 19 22 26 18 20 14 18 25 18 18 239
Steiermark 71 55 65 68 79 46 46 43 70 57 37 35 672
Karnten 31 24 27 34 20 18 23 27 19 29 19 26 297
Tirol 21 16 31 14 12 11 15 22 21 10 25 19 217
Vorarlberg 21 15 20 16 19 12 22 10 10 15 13 28 201
2009 493 494 648 520 528 466 487 401 541 543 379 320 5820
Wien 264 260 335 277 293 256 269 206 285 310 205 148 3108
Niederdsterreich 63 39 63 55 44 39 49 34 53 55 35 37 566
Burgenland 3 2 6 1 6 3 2 1 4 6 3 37
Oberdsterreich 45 63 70 55 46 43 54 38 50 46 45 40 595
Salzburg 12 21 22 24 18 14 18 16 18 17 17 15 212
Steiermark 55 50 78 57 57 54 51 51 55 61 39 27 635
Karnten 19 21 28 20 22 24 20 27 25 24 18 22 270
Tirol 18 24 30 20 28 13 19 19 29 15 13 18 246
Vorarlberg 14 14 16 11 14 20 5 9 22 9 7 10 151

Dieser Text wurde elektronisch Ubermittelt. Abweichungen vom Original sind mdglich.
www.parlament.gv.at




13252/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (el ektr. Ubermittelte VVersion) 5von7
Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013 Frage 3

Jahre Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt
2010 482 501 610 542 424 503 491 428 516 499 452 302 5750
Wien 277 267 349 290 241 257 265 218 273 277 253 142 3109
Niederosterreich 36 33 52 63 38 48 42 41 44 41 28 28 494
Burgenland 3 9 9 6 2 6 1 2 7 5 2 6 58
Oberosterreich 50 52 51 49 45 58 42 55 49 51 52 37 591
Salzburg 13 7 18 28 10 17 27 15 29 23 14 15 216
Steiermark 50 48 59 49 36 57 53 42 59 54 48 38 593
Karnten 14 31 22 21 19 32 18 21 32 17 25 11 263
Tirol 24 22 28 22 19 16 25 23 14 18 15 17 243
Vorarlberg 15 32 22 14 14 12 18 11 9 13 15 8 183
2011 435 448 547 421 555 489 437 424 554 467 510 285 5572
Wien 221 246 300 220 259 241 218 208 309 236 264 125 2847
Niederosterreich 39 41 40 43 61 37 35 39 49 53 49 39 525
Burgenland 3 3 4 5 3 5 4 1 7 6 7 48
Oberosterreich 59 40 56 44 61 58 52 46 46 44 57 30 593
Salzburg 17 17 26 23 33 20 19 19 19 18 15 15 241
Steiermark 27 42 60 37 74 57 55 50 64 50 59 36 611
Karnten 33 19 19 20 28 33 24 24 26 30 23 15 294
Tirol 25 24 23 19 27 21 26 29 20 18 19 17 268
Vorarlberg 11 16 19 10 9 17 4 8 14 12 17 8 145
2012 506 427 456 436 432 501 424 428 394 519 423 261 5207
Wien 241 230 238 211 226 249 206 197 223 259 219 121 2620
Niederosterreich 52 34 56 33 34 66 50 53 33 40 48 25 524
Burgenland 1 2 2 4 5 6 2 2 10 9 10 5 58
Oberosterreich 61 40 30 56 56 29 44 49 27 52 51 25 520
Salzburg 27 20 22 24 19 17 20 20 12 17 1 11 220
Steiermark 46 53 49 47 42 64 43 51 43 78 43 39 598
Karnten 31 22 28 24 22 25 24 25 18 25 21 14 279
Tirol 26 19 16 20 21 20 14 17 6 27 9 16 211
Vorarlberg 21 7 15 17 7 25 21 14 22 12 11 5 177
Gesamt 2912 2816 3398 2905 3003 2882 2861 2550 3043 3075 2668 1782 33895

Dieser Text wurde elektronisch Ubermittelt. Abweichungen vom Original sind mdglich.

www.parlament.gv.at



6von7 13252/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (el ektr. Ubermittelte VVersion)
Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013 Frage 4
Jahre Jén Maér Nov Dez |Gesamt
2007 447 502 558 426 264 2197
Wien 228 272 283 217 122 1122
Niederosterreich 46 47 66 42 28 229
Burgenland 3 3 2 2 10
Oberodsterreich 44 46 47 41 31 209
Salzburg 22 19 14 18 3 76
Steiermark 42 42 61 58 40 243
Karnten 17 33 21 26 17 114
Tirol 29 27 36 14 11 117
Vorarlberg 16 13 28 8 12 77
2008 549 444 579 478 350 2400
Wien 269 215 318 254 155 1211
Niederosterreich 61 49 47 51 40 248
Burgenland 3 2 6 6 1 18
Oberodsterreich 49 50 46 55 28 228
Salzburg 23 18 19 18 18 96
Steiermark 71 55 65 37 35 263
Karnten 31 24 27 19 26 127
Tirol 21 16 31 25 19 112
Vorarlberg 21 15 20 13 28 97
2009 493 494 648 379 320 2334
Wien 264 260 335 205 148 1212
Niederosterreich 63 39 63 35 37 237
Burgenland 3 2 6 3 14
Oberdsterreich 45 63 70 45 40 263
Salzburg 12 21 22 17 15 87
Steiermark 55 50 78 39 27 249
Karnten 19 21 28 18 22 108
Tirol 18 24 30 13 18 103
Vorarlberg 14 14 16 7 10 61

www.parlament.gv.at

Dieser Text wurde elektronisch Ubermittelt. Abweichungen vom Original sind mdglich.




13252/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (elektr. Gbermittelte Version)

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013 Frage 4
Jahre Jén Maér Nov Dez |Gesamt

2010 482 501 610 452 302 2347
Wien 277 267 349 253 142 1288
Niederosterreich 36 33 52 28 28 177
Burgenland 3 9 9 2 6 29
Oberodsterreich 50 52 51 52 37 242
Salzburg 13 7 18 14 15 67
Steiermark 50 48 59 48 38 243
Karnten 14 31 22 25 11 103
Tirol 24 22 28 15 17 106
Vorarlberg 15 32 22 15 8 92
2011 435 448 547 510 285 2225
Wien 221 246 300 264 125 1156
Niederosterreich 39 41 40 49 39 208
Burgenland 3 3 4 7 17
Oberodsterreich 59 40 56 57 30 242
Salzburg 17 17 26 15 15 90
Steiermark 27 42 60 59 36 224
Karnten 33 19 19 23 15 109
Tirol 25 24 23 19 17 108
Vorarlberg 11 16 19 17 8 71
2012 506 427 456 423 261 2073
Wien 241 230 238 219 121 1049
Niederosterreich 52 34 56 48 25 215
Burgenland 1 2 2 10 5 20
Oberdsterreich 61 40 30 51 25 207
Salzburg 27 20 22 11 11 91
Steiermark 46 53 49 43 39 230
Karnten 31 22 28 21 14 116
Tirol 26 19 16 9 16 86
Vorarlberg 21 7 15 11 5 59
Gesamt 2912 2816 3398 2668 1782 13576

www.parlament.gv.at

Dieser Text wurde elektronisch Ubermittelt. Abweichungen vom Original sind mdglich.

7von7





