

**13252/AB XXIV. GP**

**Eingelangt am 07.03.2013**

**Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.**

BM für Justiz

## Anfragebeantwortung



**REPUBLIK ÖSTERREICH**  
DIE BUNDESMINISTERIN FÜR JUSTIZ

---

**BMJ-Pr7000/0004-Pr 1/2013**

Museumstraße 7  
1070 Wien

Tel.: +43 1 52152 0  
E-Mail: team.pr@bmj.gv.at

Frau  
Präsidentin des Nationalrates

Zur Zahl 13495/J-NR/2013

Die Abgeordneten zum Nationalrat Karl Öllinger, Freundinnen und Freunde haben an mich eine schriftliche Anfrage betreffend „Delogierungen in Österreich“ gerichtet.

Ich beantworte diese Anfrage wie folgt:

Zu 1 bis 4:

Ich verweise auf die beigeschlossenen tabellarischen Auswertungen.

Wien, . März 2013

Dr. Beatrix Karl

<b>Auswertung Verfahrensautomation Justiz</b>												
<b>Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013</b>												
<b>Jahre</b>	<b>Arbeitsgerichte</b>						<b>Bezirksgerichte</b>					
	<b>2007</b>	<b>2008</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	<b>2012</b>	<b>2007</b>	<b>2008</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	
<b>Kündigung</b>	<b>67</b>	<b>70</b>	<b>61</b>	<b>66</b>	<b>41</b>	<b>44</b>	<b>6864</b>	<b>7120</b>	<b>6389</b>	<b>5984</b>	<b>5709</b>	<b>5798</b>
Burgenland	0	0	0	0	0	1	46	63	50	54	46	43
Kärnten	0	0	0	0	1	1	384	446	331	306	289	293
Niederösterreich	2	1	2	3	0	5	590	518	465	420	387	428
Oberösterreich	2	3	1	2	1	1	1239	1295	1256	1240	1049	1055
Salzburg	2	0	2	0	0	0	187	180	138	163	145	153
Steiermark	2	1	2	1	1	1	452	427	417	392	340	367
Tirol	5	0	1	1	1	3	260	233	207	174	158	145
Vorarlberg	1	0	0	0	1	2	352	413	354	340	357	405
Wien	53	65	53	59	36	30	3354	3545	3171	2895	2938	2909
<b>Räumung</b>	<b>47</b>	<b>31</b>	<b>28</b>	<b>29</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>30752</b>	<b>33482</b>	<b>32560</b>	<b>30613</b>	<b>31276</b>	<b>30933</b>
Burgenland	0	0	0	0	0	0	324	299	315	343	348	355
Kärnten	0	1	0	0	0	0	1224	1270	1236	1266	1343	1176
Niederösterreich	3	3	0	1	1	2	3042	2804	2760	2657	2655	2615
Oberösterreich	0	0	2	1	0	0	1546	1348	1569	1516	1616	1543
Salzburg	7	1	2	2	3	2	1601	1535	1530	1404	1501	1470
Steiermark	3	3	2	4	2	1	3285	3293	3135	2883	2991	2919
Tirol	4	1	2	3	2	0	1287	1218	1236	1175	1084	1151
Vorarlberg	1	0	2	1	2	1	538	510	475	445	382	479
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>114</b>	<b>101</b>	<b>89</b>	<b>95</b>	<b>61</b>	<b>64</b>	<b>37616</b>	<b>40602</b>	<b>38949</b>	<b>36597</b>	<b>36985</b>	<b>36731</b>

<b>Auswertung Verfahrensautomation Justiz</b>						
<b>Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013</b>						<b>Frage 2</b>
<b>Jahre</b>	<b>2007</b>	<b>2008</b>	<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	<b>2012</b>
<b>Räumungsexekutionen</b>	<b>12966</b>	<b>14198</b>	<b>14443</b>	<b>13788</b>	<b>14071</b>	<b>13625</b>
Wien	6307	7481	7790	7434	7531	7270
Niederösterreich	1258	1399	1302	1294	1228	1259
Burgenland	116	124	122	126	119	136
Oberösterreich	1324	1324	1421	1263	1326	1242
Salzburg	645	668	656	604	662	578
Steiermark	1654	1588	1576	1477	1533	1504
Kärnten	793	791	690	729	794	717
Tirol	517	483	561	534	530	475
Vorarlberg	352	340	325	327	348	444

<b>Auswertung Verfahrensautomation Justiz</b>													
<b>Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013</b>													
<b>Jahre</b>	<b>Jän</b>	<b>Feb</b>	<b>Mär</b>	<b>Apr</b>	<b>Mai</b>	<b>Jun</b>	<b>Jul</b>	<b>Aug</b>	<b>Sep</b>	<b>Okt</b>	<b>Nov</b>	<b>Dez</b>	<b>Gesamt</b>
<b>2007</b>	<b>447</b>	<b>502</b>	<b>558</b>	<b>410</b>	<b>512</b>	<b>476</b>	<b>467</b>	<b>486</b>	<b>483</b>	<b>510</b>	<b>426</b>	<b>264</b>	<b>5541</b>
Wien	228	272	283	211	282	231	234	266	242	266	217	122	2854
Niederösterreich	46	47	66	40	42	51	52	35	54	45	42	28	548
Burgenland	3	3	2	5	5	7	6	5	3	3	2		44
Oberösterreich	44	46	47	41	35	41	52	44	47	55	41	31	524
Salzburg	22	19	14	17	16	21	22	21	19	18	18	3	210
Steiermark	42	42	61	46	77	58	51	46	54	53	58	40	628
Kärnten	17	33	21	19	15	25	23	30	23	30	26	17	279
Tirol	29	27	36	17	19	24	20	20	24	28	14	11	269
Vorarlberg	16	13	28	14	21	18	7	19	17	12	8	12	185
<b>2008</b>	<b>549</b>	<b>444</b>	<b>579</b>	<b>576</b>	<b>552</b>	<b>447</b>	<b>555</b>	<b>383</b>	<b>555</b>	<b>537</b>	<b>478</b>	<b>350</b>	<b>6005</b>
Wien	269	215	318	298	282	261	306	182	304	280	254	155	3124
Niederösterreich	61	49	47	53	63	51	58	39	64	54	51	40	630
Burgenland	3	2	6	3	4		6	4	3	2	6	1	40
Oberösterreich	49	50	46	68	47	30	59	42	46	65	55	28	585
Salzburg	23	18	19	22	26	18	20	14	18	25	18	18	239
Steiermark	71	55	65	68	79	46	46	43	70	57	37	35	672
Kärnten	31	24	27	34	20	18	23	27	19	29	19	26	297
Tirol	21	16	31	14	12	11	15	22	21	10	25	19	217
Vorarlberg	21	15	20	16	19	12	22	10	10	15	13	28	201
<b>2009</b>	<b>493</b>	<b>494</b>	<b>648</b>	<b>520</b>	<b>528</b>	<b>466</b>	<b>487</b>	<b>401</b>	<b>541</b>	<b>543</b>	<b>379</b>	<b>320</b>	<b>5820</b>
Wien	264	260	335	277	293	256	269	206	285	310	205	148	3108
Niederösterreich	63	39	63	55	44	39	49	34	53	55	35	37	566
Burgenland	3	2	6	1	6	3	2	1	4	6		3	37
Oberösterreich	45	63	70	55	46	43	54	38	50	46	45	40	595
Salzburg	12	21	22	24	18	14	18	16	18	17	17	15	212
Steiermark	55	50	78	57	57	54	51	51	55	61	39	27	635
Kärnten	19	21	28	20	22	24	20	27	25	24	18	22	270
Tirol	18	24	30	20	28	13	19	19	29	15	13	18	246
Vorarlberg	14	14	16	11	14	20	5	9	22	9	7	10	151

<b>Auswertung Verfahrensautomation Justiz</b>													
<b>Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013</b>													<b>Frage 3</b>
<b>Jahre</b>	<b>Jän</b>	<b>Feb</b>	<b>Mär</b>	<b>Apr</b>	<b>Mai</b>	<b>Jun</b>	<b>Jul</b>	<b>Aug</b>	<b>Sep</b>	<b>Okt</b>	<b>Nov</b>	<b>Dez</b>	<b>Gesamt</b>
<b>2010</b>	<b>482</b>	<b>501</b>	<b>610</b>	<b>542</b>	<b>424</b>	<b>503</b>	<b>491</b>	<b>428</b>	<b>516</b>	<b>499</b>	<b>452</b>	<b>302</b>	<b>5750</b>
Wien	277	267	349	290	241	257	265	218	273	277	253	142	3109
Niederösterreich	36	33	52	63	38	48	42	41	44	41	28	28	494
Burgenland	3	9	9	6	2	6	1	2	7	5	2	6	58
Oberösterreich	50	52	51	49	45	58	42	55	49	51	52	37	591
Salzburg	13	7	18	28	10	17	27	15	29	23	14	15	216
Steiermark	50	48	59	49	36	57	53	42	59	54	48	38	593
Kärnten	14	31	22	21	19	32	18	21	32	17	25	11	263
Tirol	24	22	28	22	19	16	25	23	14	18	15	17	243
Vorarlberg	15	32	22	14	14	12	18	11	9	13	15	8	183
<b>2011</b>	<b>435</b>	<b>448</b>	<b>547</b>	<b>421</b>	<b>555</b>	<b>489</b>	<b>437</b>	<b>424</b>	<b>554</b>	<b>467</b>	<b>510</b>	<b>285</b>	<b>5572</b>
Wien	221	246	300	220	259	241	218	208	309	236	264	125	2847
Niederösterreich	39	41	40	43	61	37	35	39	49	53	49	39	525
Burgenland	3	3	4	5	3	5	4	1	7	6	7		48
Oberösterreich	59	40	56	44	61	58	52	46	46	44	57	30	593
Salzburg	17	17	26	23	33	20	19	19	19	18	15	15	241
Steiermark	27	42	60	37	74	57	55	50	64	50	59	36	611
Kärnten	33	19	19	20	28	33	24	24	26	30	23	15	294
Tirol	25	24	23	19	27	21	26	29	20	18	19	17	268
Vorarlberg	11	16	19	10	9	17	4	8	14	12	17	8	145
<b>2012</b>	<b>506</b>	<b>427</b>	<b>456</b>	<b>436</b>	<b>432</b>	<b>501</b>	<b>424</b>	<b>428</b>	<b>394</b>	<b>519</b>	<b>423</b>	<b>261</b>	<b>5207</b>
Wien	241	230	238	211	226	249	206	197	223	259	219	121	2620
Niederösterreich	52	34	56	33	34	66	50	53	33	40	48	25	524
Burgenland	1	2	2	4	5	6	2	2	10	9	10	5	58
Oberösterreich	61	40	30	56	56	29	44	49	27	52	51	25	520
Salzburg	27	20	22	24	19	17	20	20	12	17	11	11	220
Steiermark	46	53	49	47	42	64	43	51	43	78	43	39	598
Kärnten	31	22	28	24	22	25	24	25	18	25	21	14	279
Tirol	26	19	16	20	21	20	14	17	6	27	9	16	211
Vorarlberg	21	7	15	17	7	25	21	14	22	12	11	5	177
<b>Gesamt</b>	<b>2912</b>	<b>2816</b>	<b>3398</b>	<b>2905</b>	<b>3003</b>	<b>2882</b>	<b>2861</b>	<b>2550</b>	<b>3043</b>	<b>3075</b>	<b>2668</b>	<b>1782</b>	<b>33895</b>

<b>Auswertung Verfahrensautomation Justiz</b>						
<b>Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013</b>						<b>Frage 4</b>
<b>Jahre</b>	<b>Jän</b>	<b>Feb</b>	<b>Mär</b>	<b>Nov</b>	<b>Dez</b>	<b>Gesamt</b>
<b>2007</b>	<b>447</b>	<b>502</b>	<b>558</b>	<b>426</b>	<b>264</b>	<b>2197</b>
Wien	228	272	283	217	122	1122
Niederösterreich	46	47	66	42	28	229
Burgenland	3	3	2	2		10
Oberösterreich	44	46	47	41	31	209
Salzburg	22	19	14	18	3	76
Steiermark	42	42	61	58	40	243
Kärnten	17	33	21	26	17	114
Tirol	29	27	36	14	11	117
Vorarlberg	16	13	28	8	12	77
<b>2008</b>	<b>549</b>	<b>444</b>	<b>579</b>	<b>478</b>	<b>350</b>	<b>2400</b>
Wien	269	215	318	254	155	1211
Niederösterreich	61	49	47	51	40	248
Burgenland	3	2	6	6	1	18
Oberösterreich	49	50	46	55	28	228
Salzburg	23	18	19	18	18	96
Steiermark	71	55	65	37	35	263
Kärnten	31	24	27	19	26	127
Tirol	21	16	31	25	19	112
Vorarlberg	21	15	20	13	28	97
<b>2009</b>	<b>493</b>	<b>494</b>	<b>648</b>	<b>379</b>	<b>320</b>	<b>2334</b>
Wien	264	260	335	205	148	1212
Niederösterreich	63	39	63	35	37	237
Burgenland	3	2	6		3	14
Oberösterreich	45	63	70	45	40	263
Salzburg	12	21	22	17	15	87
Steiermark	55	50	78	39	27	249
Kärnten	19	21	28	18	22	108
Tirol	18	24	30	13	18	103
Vorarlberg	14	14	16	7	10	61

<b>Auswertung Verfahrensautomation Justiz</b>						
<b>Parlamentarische Anfrage 13495/J-NR/2013</b>						<b>Frage 4</b>
<b>Jahre</b>	<b>Jän</b>	<b>Feb</b>	<b>Mär</b>	<b>Nov</b>	<b>Dez</b>	<b>Gesamt</b>
<b>2010</b>	<b>482</b>	<b>501</b>	<b>610</b>	<b>452</b>	<b>302</b>	<b>2347</b>
Wien	277	267	349	253	142	1288
Niederösterreich	36	33	52	28	28	177
Burgenland	3	9	9	2	6	29
Oberösterreich	50	52	51	52	37	242
Salzburg	13	7	18	14	15	67
Steiermark	50	48	59	48	38	243
Kärnten	14	31	22	25	11	103
Tirol	24	22	28	15	17	106
Vorarlberg	15	32	22	15	8	92
<b>2011</b>	<b>435</b>	<b>448</b>	<b>547</b>	<b>510</b>	<b>285</b>	<b>2225</b>
Wien	221	246	300	264	125	1156
Niederösterreich	39	41	40	49	39	208
Burgenland	3	3	4	7		17
Oberösterreich	59	40	56	57	30	242
Salzburg	17	17	26	15	15	90
Steiermark	27	42	60	59	36	224
Kärnten	33	19	19	23	15	109
Tirol	25	24	23	19	17	108
Vorarlberg	11	16	19	17	8	71
<b>2012</b>	<b>506</b>	<b>427</b>	<b>456</b>	<b>423</b>	<b>261</b>	<b>2073</b>
Wien	241	230	238	219	121	1049
Niederösterreich	52	34	56	48	25	215
Burgenland	1	2	2	10	5	20
Oberösterreich	61	40	30	51	25	207
Salzburg	27	20	22	11	11	91
Steiermark	46	53	49	43	39	230
Kärnten	31	22	28	21	14	116
Tirol	26	19	16	9	16	86
Vorarlberg	21	7	15	11	5	59
<b>Gesamt</b>	<b>2912</b>	<b>2816</b>	<b>3398</b>	<b>2668</b>	<b>1782</b>	<b>13576</b>